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PROCESSO AGUARDARA A FREGUENCIA DO PRAZO E PODERE SER

EXAMINADO

DBTP489

253851 VOUNGSOUNDE050MLT.ME R*851,00

254435 SALUCAS ACERTAMENTOS LTDA R* 16118,64 P* 40348,03

DRT0000

0014498 OCLTRANSPORTESLTDA 50 12478,00

9014250 CABACIIFNEO.CRUZ R*1309,50 8*717,00

9016213 COM.SUCATACABIJOLTDA. 8*136,00

INFRACAO A LEGISLACAO DO IPVA FIXADOS OS DEBITOS DE

ACORDO COM A RELACA ABAIXO, DEVERAO OS AUTUADOS

ESSAS IMPORTANCIAS, DENTRO DO PRAZO DE 30 DIAS, SOB

PENA DE COBRANCA EXECUTIVA

DE CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO VIGENTE, CABE

ATRIBUNAL DE IMPOSTOS E TAXAS DO MESMO PRAZO

NA FLUENCIA DP PRAZO SUPRA, A MULTA PODERA SER PAGA

COM 30%OU 50% DE DESCONTO, DESDE QUE O IMPOSTO DEVIDO

SEJA RECOLHIDO NO MESMO ATO.

NA HIPOTESE DE RECURSO, DEVERA U MESMO SER

NO PFC-POSTO FISCAL DA CAPITA1.320 TATUAPE ONDE O

PROCESSO AGUARDARA A FLUENCIA DO PRAZO E PODERE SER

DRTGU99

134451 HARIEYHERICKF.DANIELE 8*64,14 8*93A0

251349 LFONORAGABITIEREDIA R*291,48 86421,00

254300 MARIO PAULO AGUNDO 8*43,64 9*63A0

254334 MAURISTELLA 50298,40 R8352,00

254125 RUBENSCHIOURADASILVA 50455,04 88651P0

254354 SHIGEMITSUNISHUIMA R8225,W 88325,W

254347 TAACISIOFERNANDODOMONTE R5356,00 88420,00

DRTGV110

0039118 NORDESTELARREN.MERCAN7IL 9*913,04 R*1017,W

INFRACAO A LEGISLACAO DO IPVA FIXADOS OS DEBITOS DE

ACORDO COM A RELACAO ABAIXO, DEVERAO OS AUTUADOS PAGAR

ESSAS IMPORTANCIAS DENTRO DO PRAZO DE 30 DIAS A PARTIR DA

DATA DE PUBLICACAO DESTE EDITAL, SOB PENA DE COBRANC

DE CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO VIGENTE, CABE

RECURSO AO TRIBUNAL DE IMPOSTOS E TAXAS, DENTRO DO PRAZO

RETROCITADO, DURANTE O TRANSCURSO DO QUAL A MULTA PODERA

SER PAGA COM DESCONTO DE 50% OU 30%, DESDE QUE O

IMPOSTO DEVIDO SEJA RECOLHIDO NO MESMO ATO, NA HIPOTESE

DE RECURSO, DEVERE O MESMO SERAPRESENTADO NO POSTO

DA CAPITAL - PFC-320 - TATUAPE - SITO A RUA FRANCISCO

MARENGO, 1932 - TATUAPE, NOS DIAS UTEIS DAS 9:00 AS 16:30

HORAS, ONDE O PROCESSO AGUARDARA A FLUENCIA DO PRAZO

RECURSAL E PODERA SER EXAMINADO

PROCEDENTE:

PROCESINTERESSADOS

DRTC-I-251889/1999 LUIS CARLOS MESSIAS
- -

MULTA R* 167,00 SEM PREJUIZO DO
- -

DO IMPOSTO DEVIDO NO VALOR DE R* 115,00. DEBITO

SUJEITO A: CORRECAO MONETARIA

DRTCI254439/1999MARIA APARECIDA DA SILVA

CPF000.032.96814MULTA R* 392,00 SEM PREJUIZO DO
- -

RECOLHIMENTO DO IMPOSTO DEVIDO NO VALOR DE R* 366,08.

DEBITO SUJEITO A: CORRECAO MONETARIA

DRTC-I-255950/1999 MANOEL MARREIRO DE SALES
-

MULTA R* 129,00 SEM PREJUIZO DO
- -

RECOLHIMENTO DO IMPOSTO DEVIDO NO VALOR DE R* 109,99.

DEBITO SUJEITO A: CORRECAO MONETARIA

DRTC-I-254383/1999 NELSON ARAGON
- -

MULTA R* 764,00 SEM PREJUIZO DO
- - -

DO IMPOSTO DEVIDO NO VALOR DE R* 648,06. DEBITO

SUJEITO A: CORRECAO MONETARIA

RESTITUICAO DE TAXA A EQUIPE DE JULGAMENTO DA

DRTCII PROFERIU AS SEGUINTES DECISOES NOS PROCESSOS

RELACIONADOS:

FICA ABERTO PRAZO DE 30 DIAS A PARTIR DESTA PUBLICACAO,

PARA INTERPOSICAO DE RECURSO AO DELEGADO REGIONAL

DA CAPTAL - DRTCII

0 PROCESSO AGUARDARA A FLUENCIA DE PRAZO NO

FISCAL DA CAPITAL.320 - TATUAPE, SITUADO A RUA

MARENGO N* 1932 - TATUAPE - CAPITAL

INDEFERIDO

DRTC-•U99

0151893 REGINA APARECIDA FARIAS RS 77,60

9014507 BSA BU77ERIO RS SS,50

POSTO FISCAL 320 TATUAPE
-

NOTIFICACAO

CIENTIFICAMOS OS CONTRIBUINTES ABAIXO, DE QUE A EQUIPE

DE JULGAMENTO DA DRTC-I-EJ REFERENTE A RESTITUICAO DE

TAXA, PROFERIU A SEGUINTE DECISAOOU INDEFERIDO O PEDIDO

A PARTIR DA DATA DESTE EDITAL CORRE O PRAZO DE 301TRINTAL

DIAS PARA A INTERPOSICAO DE RECURSO AO DELEGADO REGIONAL

TRIBUTARIO DA CAPITAL - DRTC-I

OS PROCESSOS AGUARDARAO O DECURSO DE PRAZO NO

SITO A RUA FRANCISCO MARENGO, 1932 -TATUAPE.

PROCESSOS - CONTRIBUINTES

SF-002-9037272101 VALTER LUIZ MARTINS
-

SF-01129G15660/D7 ANTONIO CARLOS ARAUJO BAPTISTA
-

COMUNICADO

COMUNICAMOS AO CONTRIBUINTE QUE CONFORME O

DO DELEGADO REGIONAL TRIBUTARIO DA DRTC-1, FOI ANULADA

A PUBLICACAO DO K.O. DE 14-10-2000, REFERENTE AO PROCESSO

DRTC-I-100/1999.

CUMPRE TAMBEM INFORMAR QUE APOS A APRECIACAO DO

RECURSO OFCIAL, SERA PUBLICADA A DECISAO FINAL DE 1'

REABRINDO-SE OS PRAZOS LEGAIS

INTERESSADO: INSCRINESTA PROC DRTC-I AIIM
- -

MAZZTEC MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA ME

*100/1999-449653-A

DELEGACIA REGIONAL

TRIBUTARIA DA CAPITAL II
-

ALERTA AOS CONTRIBUINTES

INDIVIDUOS INESCRUPULOSOS QUE SE APRESENTAM COMO

AGENTES FISCAIS DA SECRETARIA DA FAZENDA ESTAO ENTRANDO

EM CONTATO TELEFONICO COM COMERCIANTES DA REGIAO DA LAPA,

NESTA CAPITAL, COM A FINALIDADE DE SOLICITAR CIONTRIBUICOES

PARA O "DIA DO FISCAL DO ICMS

TRATA-SE NA VERDADE DE ESTELIONATARIOS QUE SE

TAM DA BOA FE ALHEIA PROMETENDO, EM TROCA DE DINHEIRO,

"RESOLVER QUALQUER PROBLEMA COM A FISCALIZACAO COMO

REGRA TAIS CRIMINOSOS JAMAIS SE APRESENTAM PESSOALMENTE

A ABORDAGEM DAS VITIMAS SE FAZ POR TELEFONE E A COLETA DE

DINHEIRO POR MEIO DE MENSAGEIROS

ESSA MODALIDADE DE GOLPE ESTA SENDO APLICADA EM

OUTRAS REGIOES DA CIDADE, NAO SE SABENDO SE PELO MESMO

GRUPO CRIMINOSO OU POR OUTROS GRUPOS

ALERTAMOS OS EXCONTRIBUINTES NO SENTIDO DE DENUNCIAREM

TAIS FATOS AS DELEGACIAS POLICIAIS DE SEU BAIRRO A OUVIDORIA

DA SECRETARIA DA FAZENDA TAMBEM PERMANECERA DISPOSICAO

PARA ANOTAR E ENCAMINHAR AS DENUNCIAS PELOS TEFEFONE

PFC 450 - SOCORRO

NOTIFICACO

GASCAT PARTICI•ACOES E COM LTDA S.E.-

113.529.326.117 - ENDERECO: AV. DO RIO BONITO, 2.039 SL 1/2 -

SAO PAULO SP. EM ATENCAO A SUA SOLICITACAO ESTADA DE
-

20/01/99, INFORMAMOS QUE A MESMA FOI DEFERIDA, POREM,

SE.M CORRECAO MONETARIA O PRAZO PARA ATENDIMENTO E DE

ATE 10 D{AS A PARTIR DA PUBLICACAO DESTE EDITAL

DELEGACIA REGIONAL

POSTO FISCAL DE JUNDIAI

NOTIFCACAO

FICA ROSEMEIRE LOPES DA CRUZ NOTIFICADA QUE O

DO IPVA REFERANCIA 2000, EFETUADO137PAGAMENTO EM

2000 FOI O ULTIMO, SENDO ESTE *,UE REPRESANTA O PA,GAMENTO

DUPLICIDADE, DEVENDO SOLICITADO
RESTILEM SER O MESMO EM

TUICAO O RECIBO BANCARIO CORRESPONDENTE ESTA DEEM NOME

JOAO ALBERTO, DEVENDO O INTERESSADO APRESENTAR NESTE

POSTO FISCAL DE JUNDIAI, AV. UNIAO DOS FERROVIARIOS, 1760,

JUNDIAI-SP NO PRAZO DE 10 DIAS CONTADO A MARLIR DA

PUBLICACAO DESTE EDITAL, PROCURACAO FORNECIDA PELO MESMO

AUTORIZANDO PEDIR E RECEBER A IMPORTANCIA SOLICITADA DE RS

319,98; DEVERA AINDA RETIFICAR O VALOR DO PEDIDO INICIAL,

PROCESSO SEFAZ 106-0003085/2000.

O NAO ATENDIMENTO AO PRESENTE EDITAL, IMPLICARA NO

INDEFERIMENTO DO PEDIDO

POSTO FISCAL DE MOGI MIRIM

NOTIICACAO

FICA O CONTRIBUINTE REBOGO IND.COMAMP.E EXP.

LTDA. INSCRITO NESTE ESTADO SOB N* 374.037.754.114, NOTIE

CADO DE QUE CONTRA ELE FOI LAVRADO O AUTO DE INFRACAO E

IMPOSICAO DE MULTA N*S 2034683-9 E 2034684-0 DE

09/94/2001, POR INFRACAO AOS ARTIGOS 102, INCISO 1, AGNEA *A*

, CC C/ARRIGO NCISO V E 49 4' E 5* E ARTIGO 56, * 1*, ITEM 1

E 2 ,DO RICMS (DECR.33118/911, EXIGINDO A MULTA NO VALOR

DE R*88.866,00, COM BASE NO ARRIGO 592, INCISOS 1 E II,

ALINEAS *C* E *H* C/C COM 48 1* E 10* DO RICMS (DECRETO

33118/911. DENTRO DO PRAZO DE 30 DIAS, CONTADOS DA

PUBLICAAO DESTE EDITAL, PODERA O AUTUADO ADOTAR JUNTO AO POSTO

FISCAL DE MOGI IDM UMA DAS SEGUINTES PROVIDENCIAS:

AL RECOLHER A MULTA COM DESCONTO DE 50%, DESDE QUE

NO MESMO AUTOSEJA RECOLHIDO INTEGRALMENTE O IMPOSTO NO

VALOR DE R*174.069,54;

BL SOLICITAR PARCELAMENTO DO DEBITO, NOS TERMOS DA

LEGISLACAO EM VGPR DESDE QUE NAO HAIA NENHUM

IMPEDIMENTO;

CL APRESENTAR DEFESA A SECAO DE JULGAMENTO DA

MUNDIAL

O PRESENTE AIIM AGUARDARA PRAZO NO POSTO FISCAL DE

MOGI MIFI SALTO A RT•A ULHOA CINTRA, 76'7 - CENTROMOGI

TRIBUTARIA DE SANTOS

NOTIFICACAO

NOS TERMOS DO ARTIGO 602, INCISO V, DO RICMS DO

DECRETO 33.118F91, FCA NOTIFICADO CONTRIBUINTE ABAIXODISO

CRIMINADO, DE QUE O DEBITO FISCAL CONSTANTE DO PROCESSO

TRIBUTARIO, TAMBEM CITADO A SEGULIN FOI JULGADO

DECISAO MANTIDA ELO DELEGADO REGIONAL TRIBUTARIO

DE SANTOS.

0 REFERIDO PROCESSO SE ENCONTRA NO POSTO FISCAL DA

LOCALIDADE PARA ANOTACOES E EM SEGUIDA SERA

ILOCALIDADE - CONTRIBUINTE - INSC EST:AIIM DATAN°E

DO PROCESSONAO

ISAO VICENTAINER MOTA DA SILVA-ME

80229104 DE 09/03982028/98).
-

DELEGACIA REGIONAL

TRIBUTARIA DE OSASCO

DESPACHO DO DELEGADO REGIONAL TRIBUTARIO, DE

252001

DEFERINDO:

BAIXA DA ISENCAO DE IPVA - ARRIGO 11 - LEI 6.606/89

PORTARA CAT 56/96;

0049035101/2001EMPRESADETRANSPOR7ESMAIRIPOMLTDA RT1'9936

0049035115/2001EMPRESADETRANSPOR7ESMAIRIPORALTDA BWE2671

99490351I1R001EMPRESADETRANSPORTESMAIRIFORALTDA UB4128

084-90361024001-EMPRESADETRPNSP0ATE5MAIRIPORALIDA. UN4451

084-903S112/2001-EMPRESADET6ANSPORTESMAIRIPORALTDA. BTF9941

084-90375652001-ALVAROALVE5 NETO CMY6141

084'90350932001-JOSEPINHEIRODOSSANTOS. CDW9012

084-503859511001-EDSONPESSOA. BOK0116

084-903859772001'EXPEDITOFRANCISCODASILVA CBIN

004903280612001ANTONIOFERREIRADOSSANTOS. BXE6350

002-9033500Q001-LUIZROBERTOCOSTA. BYF6078

0029033495R001EURIPEDESCONCEICAO. BYG1394

084903511771001EDUARDOBALDFZJUNIOA. BHN•9

084-90351554001-ERRESMACHADO. CDJ9972

004-9035091R997-HELIOFRANCISCOGEMMAGRA21AN0. BUR3252

084-903860012001-APARECIDOGILBERTOMAGNANIALVES. BVA9796

084-903860412001-ANTONIOTADEUFRANCARODRIGUES, COA1946

084-903212912C01-CICEROPEREIRACESOUZA BWCRB'JO

0849031S49RD001DELREYTRANSPORTESLTDA. BWC335

VIACAOOSASCOLTDA. 9949032063/2001BXG4158

0049037575FID01JOSEGERALDOCARVAIROPINTO. 9PT3581

084-903755512991-PEDROMAAOUESDOSSANTOS. 80 N9366

089-9075472001-SEVERIAN00EOUTLE1RAPRESTE5. 8106192

084-903344912991-JOSECARLOSESILVA. CG070N

084-9037535112001-ESPEDITODOSSANTOSCOELHO. BXC6181

064 9038606/2601-HIMALAIATRANSPOR7ESLTDA BXG4S13
-

0849029325/2001HIMAWAIRANSPORTESLTDA. BXG4I54

084-9029319/2001-HIMAWATRANSPORTESLTDA. 00064532

08490240021001VIACAOOSASCOITDA. 09969734

9949036671R001VIA(AOOSASCOLTDA. B%G4794

994-90320542901-VIACAOOSASCOLTDA. BXG4523

094-9032059R001-VIACAOOSASCOLTDA. BXG4782

094-903219612991-VIACAOOSASCOLTDA. BXG4728

ISENCAO DE IPVA - ARTIGO 95. INCISO VLEI 6.606/89

CAT - 56/96;

084-903501771000-050910 ARRUDA 351 4076

0849032818F2001ADAUTOBONIFAGO. BXG3146

064902906517001LOURNALFERREIRA. CPI0336

994903281112001GILSON ANTONIO DE SOUZA. CPG6917

99490327242001GERALDOFERREIRAOESOUZ4 BUS3176

064-903502972000-ALMIRRODRIGUESCOELHO. BXA8126

004-9035143/2001-JOSEGERALOOCARVALHOPINTO, DDT5337

084-9021142001-C08LOSSILVASANTOS CNI22I1

084-9025119512001-SEBASTIA0 SOUZAOLIVEIRA 6W24356

084-90548412000-DOMINGOSALVESTEIXEIRA 8I05303

064-902932912001-MANOELC4MPANERUR. CNR2035

064-903281512001-SONIADESOUTAVIANA. 8MB5711

0849029327/2001EURIDES DOMINGUES CARDOSO CLH5726

08490321130001GILBERIOFERREIBADOSSANTOS. 0151580

004903271912001ANTONIO CANDIDO DOS SANTOS. CSL9181

064903273912001FRANCISCO ARANTE PIMENTA DIOGENES CIJ8326

0049035094N901JOSEPINHEIRODOSSANTOS. CNI0432

0849032905R901-ANTONIOFERREIRADOSSANTOS. 63W 5265

094-903546112001-LUIZANTONIODEOLIVEIRA. BST6R-12

084-903445312001-JOSECARLOSESILVA. 650 4971

084-903047 412001-NEWFONDOSSANTOSJUNIOR 6HL5472

0849015166120W-EDGARDOUEIROZAMARAL CU56S1

08490351410001-MESSIASCEUOAUREU404O. BPT3879

ISENCAO DE IPVA - ARTIGO 9*, INCISO VII - LEI 6.606189 -

CAT - 56/96;

- - -
084 9024881/2001 VITA VIACAO TABOANENSE

LTDA.

PLACAS CNI 2364 - CNI 2367 - CNI 2373 - CNI 2365

I 2382 - CN12385 - CNI 2394 - CN1

2376 - CNI 2387 - CNI 2369 - CNI 2393 - CNI 2381 - CNI

2392-CN12386-CN12380-CN12395-CNI2383 - CNI 2391 - CNI 2375 - CNI 2371 - CNI 2496

2483 - CNI 2497 - CNI 2495 - CNI 2489

CN12485 - KOE 5814 - BTO 5716 - BTO 5717 - 6XJ 8173

- BXH 7994.

INDEFERINDO ISENCAO DE IPVA LEI 6.606I89 ARTIGO 6*,
- - -

I II, 8* PORTARIA CAT 39/96;
-

084 9027111/2000 RICARDO AUGUSTO ADEMA
- -

084 - 9005718/2000 - SAMIR GONCALVES FARALI

104-0000360/2000-ADILSONDASILVABAR8OSA.

- - - E ,
084 9027248/2001 VIPCAR TRANSFERS

DE VEICULOS LTDA.

DELEGACIA REGIONAL

TRIBUTARIA DE SOROCABA

NOTIFICACOES I

FICA CONTRIBUINTE ABAIXO RELACIONADO, AUTUADOO POR

INFRACAO AO REGULAMENTO DO ICMS, NOTIFICADO DA DECISAO I

DA EQUIPE DE JULGAMENTO, CUJO RESUMO ENCONTRA-SE

TRANSSERGE DENTRO DE 30 DIAS, CONTADOS PARIR DA DATACRITO A A

DA PUBLICACAO DESTE EDITAL, DEVERA TOMAR UMA DAS

SEGUINTES PROVIDNCIAS PAGAR O DEBITO RELATIVO A MULTA, COM

DESCONTO DE 35%, DESDE QUE O IMPOSTO, ACASO DEVIDO, SEJA

INTEGRALMENTE RECOLHIDO NO MESMO ATO, NOS TERMOS DO

II E PARAGRAFOS 1* E 2 *O DO ARTIGO 564 DO DECRETO

45.490/00; REQUERER O PARCELAMENTO DO DEBITO, DE ACORDO

COM A LEGISLACAO EM VIGOR; RECORRER AO TRIBUNAL DE

IMPOSTOS E TAXAS O DEBITO FXADO NA DECISAO ABAIXO ESTA SUJEITO

A JUROS DE MORA E A ATUALIZACAO MONETARIA, PREVISTOS NOS

ARTIGOS 565 E 566 DO MESMO DECRETO VENCIDO O PRAZO INDI

CADO, SEM A ADOCAO DE QUAISQUER DAS PROVIDENCIAS

MENCIONADAS, O DEBITO SERA INSCRITO NA DIVIDA ATIVA DO ESTADO,

INDEPENDENTEMENTE DE NOVA COMUNICACAO, SENDO

ENCAMINHADO PARA COBRANCA EXECUTIVA, COM OS GRAVAMES DAI

DECORRENTES

CONTRIBUINTE LOCALIDADE PROCESSO AIIM SERIE
IN- - - - -

VARLEI JOSE ARAUJO DAGOSTIN ALUMINIOS
- -

298391/A* NAO INSCRITO

RESUMO DA DECISAO: JULGADO PROCEDENTE O AUTO

PORINFRACAO ARTIGO 194 C/C ARTIGO 12,INCISO XI 4
AO E

UNICO IPARSA ITEM 1.1) ARTIGO 201PARA ITEM 11.21 TODOS DOO E O

RICMS A QUE SE REFERE O DECRETO 33.118/91 E MANTIDA A

MULTA NO VALOR DE R* 785,00, SEM PREJUIZO DO IMPOSTO NO

VALOR DE R* 234,90.

FICA O CONTRIBUINTE WAGNER GARCIA DA FONSECA

ROSA, SITO RUA HERMELINO MATARAZZO, 136, V. RIBEIRO,NA

SOROCABA SP, RG 15.431.320-8 SSP-SP, AUTUADO POR

-

A LEGISLACAO TRIBUTARIA DO ICMS, RICMS/91 DECRETO
-

33.118/91, NOTIFICADO A PAGAR O CREDITO TRIBITARIO

ICMS R* 197,10; MULTA DE R* 683,00; JUROS DE MORA

NO AOR* 57,09, VALOR TOTAL DE R* 937,19, REFERENTE TERMO DE

RETIFICACAO E RATIFICACAO DO AUTO DE INFRACAO E IMPOSICAO

DE MULTA 2.030.906-5, DE 12/04/2001, OU APRESENTAR DEFESA

POR PRAZOESCRITO, DENTRO DO DE 30 DIAS, CONTADOS DA

DESTE EDITAL A MULTA PODERE SER PAGA COM DESCONTO

DE 50%, SE DENTRO DA PRAZO ESTABELECIDO E OBSERVADAS AS

DEMAIS CONDICOES DO RICMS/2000. A DEFESA DEVERA SER

ENTREGUE NO RUA CEL.
POSTO FISCAL DE SOROCABA, SITO A

BENEDITO PIRES, 34, TERREO, CENTRO, SOMABA SP, NOS DIAS
-

UTEIS, NO HORARIO DAS 8:30 AS 16 HORAS FINDO O PRAZO, SEM

PAGAMENTO OU APRESENTACAO DE DEFESA O AIIM SERA

A EQUIPE DE JULGAMENTO DA DIR-SOROCABA

FICA O CONTRIBUIE LAERCIO VIEIRA MAIA-ME, SITO NA

AV. IPANEMA, 1820, V. HELENA, SOROCABA - SP, E.

669.336.713.112, CGC 02143.123/0001-07, AUTUADO POR

INFRACAO A LEGISLACAO TRIBUTARIA DO ICMS, RICMS/91

-

A PAGAR O COMO33.118/91, NOTIFICADO CREDITA TRIBUTARAO

SEGUEIS RS 2.250,00; MULTA DE R* 9.375,00; JUROS DE

MORA R* 428,17, NO VALOR TOTAL DE R* 12.053,17, REFERENTE AO

AUTO DE INFRACAO IMPOSICAO DE MULTA 2.084.457-8, DEE

03/04/2001, OU APRESENTAR DEFESA POR ESCRITO, DENTRO DO

PRAZO DE 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICACAO DESTE EDITAL A

MULTA PODERA SER PAGA COM DESCONTO DE 50%, SE DENTRO DO

PRAZO ESTABELECIDO E OBSERVADAS AS DEMAIS CONDICOES DO

RICMS/2000. A DEFESA DEVERA SER ENTREGUE NO POSTO FISCAL

DE SOROCABA; SITO A RUA CEL. BENEDITO PIRES, 34, TERREO,

-
CENTRO SOROCABA SP, NOS DIAS UTEIS, NO HORARIO DAS 8:30

AS 16:06 HORAS FINDO O PRACO, SEM PAGAMENTO OO

DE DEFESA AIIM SERA REMETIDO A SECAO DEO

DA DIR-SOROCABA

FICA O CONTRIBUINTE JAILTON ARAIJO DOS SANTOS,

SITO NA RUA XAVIER DE TOLEDO, 785, AP. 422-A, BRASILANDIA,

SOROCABA SP, CPF 05T.763.348-52, AUTUADO POR INFRACAO A

LEGISLACAO- TRIBUTATERIA DO ICMS, RICMS/91 DECRETO

33.118/91, NOTIFICADO CREDITO TRIBUTARIO-A PAGAR O COMO

SEGUE: ICMS R* 1.760,23; MULTA DE R* 880,00; JUROS DE

MORA R* 1.157,52, VALOR TOTAL DE R* 3.797,75, REFERENTENO

AUTO DE INFRACAO IMPOSICAO DE MULTA 2.083991-1, DEAO E

03/04/2001, OU APRESENTAR DEFESA POR ESCRITO, DENTRO DO

PRAZO DE 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICACAO DESTE EDITAL A

MULTA PODERA SER PAGA COM DESCONTO DE 50%, SE DENTRO DO

PRAZO ESTABELECIDO E OBSERVADAS AS DEMAIS CONDICOES DO

RICMS/2000. A DEFESA DEVERA SER ENTREGUE NO POSTO FISCAL

DE SOROCABA, SITO A RUA CEL. BENEDITO PIRES, 34, TERREO,

CENTRO, SOROCABA - SP, NOS DIAS UTEIS, NO HORARIO DAS 8:30

AS 16:00 HORAS FINDO O PRAZO, SEM PAGAMENTO OU

DE DEFESA O AIIM SERA REMETIDO A SECAO DE

DA DIR-SOROCABA

FICA O CONTRIBUINTE ABAIXO RELACIONADO, AUTUADO POR

INFRACAO AO REGULAMENTO DO ICMS, NOTIFICADO DA DECISAO

DA EQUIPE DE JULGAMENTO, CUJO RESUMO ENCONTRA-SE

A SEGUIR DENTRO DE 30 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA

DA PUBLICACAO DESTE EDITAL, DEVERA TAMAR UMA DAS

PROVIDNCIAS PAGAR O DEBITO RELATIVO A MULTA, COM

DE 50%, DESDE QUE O IMPOSTO, ACASO DEVIDO, SEJA

INTEGRALMENTE RECOLHIDO NO MESMO ATO, NOS TERMOS DO

INCISO 1 E PARAGRAFOS 1* E 2* DO ARTIGO 564 DO DECRETO

45.490/00; REQUERER O PARCELAMENTO DO DEBITO, DE ACORDO

COM A LEGISLACAO EM VIGOR; RECORRER AO TRIBUNAL DE

E TAXAS 0 DEBITO FIXADO NA DECISAO ABAIXO ESTA SUJEITO

A JUROS DE MORA E A ATUALIZACAO MONETARIA, PREVISTOS NOS

ARTIGOS 565 E 566 DO MESMO DECRETO VENCIDO O PRAXO

SEM A ADOCAO DE QUAISQUER DAS PROVIDENCIAS

O DEBITOU SERA INSCRITO NA DIVIDA ATIVA DO ESTADO,

INDEPENDENTEMENTE DE NOVA COMUNICACAO,

SENDO ENCAMINHADO PARA COBRANCA EXECUTIVA, COM OS

GRAVAMES DAI DECORRENTES

CONTRIBUINTE - LOCALIDADE - PROCESSO - AIIM - SERIE -

075-0006840/2000-2031123-01.E.FECULARIA LOLA LTDA. - IBIUNA/SP -

345.001.471.110.

RESUMO DA DECISAO: JULGADO PROCEDENTE O AUTO

POR INFRACAO AOS ARTIGOS 56 E 58 DC ARTIGO 176,1OTLOS

DO RICMS (DEC.33.118/911 E MANTIDA A MULTA DE R*

47.467,00, SEM PREJUIZO DQ IMPOSTO DEVIDO NO VALOR DE R*

22.735,09

INFRACAO AO REGULAMENTO DO ICMS, NOTIFICADO DA DECISAO

DA EQUIPE DE JULGAMENTO, CUJO RESUMO ENCONTRA-SE

TRANSCRITO A SEGUIR DENTRO DE 30 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA

UMADA PUBLICACAO DESTE EDITAL, DEVERA TOMAR DAS SEGUIN

TES PROVIDNCIAS PAGAR O DEBITO RESTIVO A MULTA, COM

DESCONTO DE 35%, DESDE QUE O IMPOSTO, ACASO DEVIDO, SEJA

INTEGRALMENTE RECOLHIDO NO MESMO ATO, NOS TERMOS DO

INCISO 6 E PARAGRAFOS 1 * E 2 2 DO ARTIGO 564 DO DECRETO

45.490/00; REQUERER O PARCELAMENTO DO DEBITO, DE ACORDO

COM A LEGISLACAO EM VIGOR, RECORRER AO TRIBUNAL DE

TOS E TAXAS O DEBITO 6XADO NA DECISAO ABAIXO ESTA SUJEITO

A JUMUS DE MORA E A ATUALIZACAO MONETARIA, PREVISTOS NOS

ARTIGOS 565 E 566 DO MESMO DECRETO VENCIDO O PRAZO

INDICADO, SEM A ADOCAO DE QUAISQUER DAS PROVIDENCIAS

MENCIONADAS, DEBITO SERA INSCRITO DIVIDA ATIVA DO ESTADO,O NA

INDEPENDENTEMENTE DE NOVA COMUNICACAO,

EXCECUTIVASENDO ENCAMINHADO PARA COBRANCA CUM OS

GRAVAMES DAI DECORRENTES

CONTRIBUINTE - LOCALIDADE - PROCESSO - AIIM - SERIE -

INFORCESAR BORGHOFF GONCALVES REPRESENTACOES SAO
- -

ROQUE-SP

0750002236/20002031139-4/2031140-0 653.041.880.113.
-

RESUMO DA DECIDOJULGO PROCEDENTE O AUTO

E POSTERIORMENTE RETIFICADO, POR INFRINGENCIA: LITEM 1-1)

ARTIGOS 56 E 58 DO RICMS (DECRETO 33.118/911; ILTEM II-21

ARTIGO 117, INCISO I, C/C O ARTIGO 176, INCISO 1 DO RICMS

DECRETO 33.118/91; ILTEM III-3) ARTIGOS 206 E 216 DO RICMS

DECRETO 33.118/91; ILTEM IV-41 ARTIGO 20 DO RICMS DECRETO

33.118/91; ILTEM IV-51 ARTIGO 28 DO RICMS DECRETO

33.118/911 E MANTIDA A MULTA IMPOSTA DE R* 8.355,00, SEM

PREJUIZO DO IMPOSTO DE R* 2.625,22.

FICA O CONTRIBUINTE EMBALAGENS VILA RICA LTDA,

SITO NA RUA BARTOLOMEU DIAS,101, VILA RICA, SOROCABA - SP,

IE 669.307.305.118, CNPJ 00.800.083/0001-01, AUTUADO POR

INFRACAO A LEGISLACAO TRIBUTARIA DO ICMS, RICMS/91 -

33.118/91, NOTIFICADO A PAGAR O CREDITO TRIBUTARIO COMO

SEGUE: ICMS R* 73.997,55; MULTA DE R* 230.216,00; JUROS

DE MORA R* 40.135,10, NU VALOR TOTAL DE R* 344.348,65,

AUTO DE INFRACAO IMPOSICAO DE MULTA N*.AO E

2.083.613-2, DE 20/04/2001, OU APRESENTAR DEFESA POR

DENTRO DO PRAZO DE 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICACAO

DESTE EDLTAL. A MUTTA PODERA SER PAGA COM DESCONTO DE

50%, SE DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO E OBSERVADAS AS

DEMAIS CONDICOES DO RICMS/2000. A DEFESA DEVERA SER

ENTREGUE NO POSTO PISCA DE SOROCABA; SITO A RUA CEL.

BENEDITO PIRES, 34, TERREO, CONTRU SOROCABA - SP, NOS DIAS

UTEIS, NO HORARIO DAS 8:30 AS 16:OD HORAS FINDO O PRAZO,

SEM PAGAMENTO OU APRESENTACAO DE DEFESA O AIIM SERA

COORDENACAO_ DA

DENISACAO FINANCEIRA

PORTARIA CAF-(3 - 12, DE 2-5-2001

O COORDENADOR DA FAZENDA ESTADUAL RESOLVE:

ARTIGO 12 O DOS VENCIMENTOS, SALARIOSPAGAMENTO E
-

)ROVENTOS DOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES E INATIVOS DO PODER

EXECUTIVO, DO DEPARAMENTO DE DESPESA DEPESA CARGO

SOAL DO ESTADO DPE REFERENTE MES DE ABDL/2001,OBEIO

DECERA SEGUINTE- ESCALA:A

DLA 07/05/2001 CELETISTAS

DIA 08/05/2001 - ORGAOS SUBORDINADOS GABINETE DOAO

GOVERNADOR, SECRETARIAS- DE ESTADO PENSOES ESPECIAISE

ARTIGO 2* 0 DEPARAMENTO DE FINANCAS DO ESTADO

DFE LIBERARA - FINANCEIROS AS FUNDACOES AUTAROS RECURSOS E

QUIAS ESTADUAIS, CONFORMIDADE DO DISPOSTO ARRIGONA NO

ANTERIOR

ARRIGO 32 OS CREDITOS AS ENTIDADES CONSIGNATARIAS, NO

AMBITO DO PODER- EXECUTIVO AUTARQUIAS, SERAO EFETUADOSE

NO DIA 08A)5/2001.

ARRIGO 42 ESTA PORTARIA ENTRARA EM VIGOR NA DATA DE

E

ABASTECIMENTO

SECRETARIO: JOAO CARLOS DE SOUZA MEIRELLES

AV. MIGUEL STEFENO, 3.900 - AGUA FUNDA - CEP 04301-903

GABINETE DO

EXOROTO DE CONVENIO

OBJETO: DESENVOLIMENTO DO PROGRAMA MELHOR

CAMINHO, REPRESENTADOS SERVICOS DE CONSERVACAOADEQUAR E

CAO DE ESTRADAS RURAIS DEC. 41.721/97. VIGENCIA: 1 ANO A

CONTAR DA ASSINATURA PARTICIPES: SECRETARIA DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO E OS MUNICIPIOS DE:

GARCA-1*.FASE-SAA679101 '

VALOR PELA SECRETARIA :R* 73.609,52 REPRESENTADOS
POR

SERVICOS DE CONSERVACAO ADEQUACAO DE ESTRADES RURAISE

VIGIANCIA 1 ANO A CONTAR DA ASSINATURA

VARGEM 1. FASE SAA 1.207/99

VALOR PELA- SECRETARIA- :R* 74.500,00 REPRESENTADOS. POR

SERVICOS DE CONSERVACAO E ADEQUACAO DE ESTRADAS RURAIS

VIGIANCIA 1 ANN A CONTAR DA ASSINATURA

ORLANDIA - V. FASE - SAA 210/00

VALOR PELA SECRETARIA :R* 78.540,11 REPRESENTADOS POR

SERVICOS DE CONSERVACAO E ADEQUACAO DE ESTRAD RURAIS

COORDENADORIA

-

CRIA OS POSTOS DE •/IGILANCIAFITOZOOSSANITARIA

O COORDENADOR, COM FUNDAMENTO NO DISPOSTO NO * 4-*,

DO ARTIGO 32 DO DECRETO 43.512, DE 2, PUBLICADO NO DIARIO

OFICIAL DE 15 DE OUTUBRO DE 1998, QUE ORGANIZOU A

DE DEFESA AGROPECUARIA, DECIDE:

ARTIGO 1* O5 POSTOS DE VIGILANCIA FITOZOOSSANITARIA,
-

DAS INSPETORIAS DE DEFESA AGROPECUARIA, PREVISTO NA ALINEA

*A*, INCISO V,DO ARTIGO 32, DO DECRETO ACIMA MENCIONADO,

FICAM CRIADOS NOS MUNICIPIOS PERTENCENTES AOS ESCRITORIOS

DE DEFESA AGROPECUARIA, NA SEGUINTE CONFORMIDADE:

I - ESCRITOR1O DE DEFESA AGROPECUARIA DE

AVARE

AL INSPETORIA DE DEFESA AGROPECUARIA DE AGUAS DE

SANTA BARBARA

POSTO DE VIGILANCIA FITOZOOSSANITARIA, NOS MUNICIPIOS

DE CERQUEIRA CESAR, LARAS E MANDURI

BL INSPETORIA DE DEFESA AGROPECUARIA DE ITAPORANGA

POSTO DE VIGILANCIA FITOZOOSSANITARIA, NOS MUNICIPIOS

DE BARAO DE ANTANINA TAQUARITUBA E CORONEL MACEDO

IPROCA SAA N* 94.035/991

II - ESCRITORI DE DEFESA AGOPECUARIA DE

LIMEIRA

AL INSPETORIA DE DEFESA AGROPECUARIA DE RIO CLARO

POSTO DE VIGILANCIA FITOZOOSSANITARIA NO MUNICIPIO DE

LEME

III - ESCRITORIO DE DEFESA AGROPECUARIA DE


